

หน้าที 1
แบบสรุปราคากลาง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายจิตร - ศาลาหมู่ที่ 10 ตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 3 ต.คลองน้อย อ.ชัยบุรี จ.สุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.0 ม. ยาว 250 ม. หนา 0.15 ม.
ชนิดไหล่ทางหินผุ กว้างข้างละ 0.50 ม. ตร.ม.รวม 1,250 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย

ประมาณการเมื่อ วันที่ 7 เดือน ธันวาคม 2561

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานขุดหรือคันทางเดิมและบดทับ 10 ซม.	1,500.00	ตร.ม.	10.63	15,945.00	1.3624	14.48	21,723	
	1.2 งานทรายรองพื้น	62.00	ลบ.ม.	752.00	46,624.00	1.3624	1,024.52	63,521	
2	งานผิวทาง								
	2.1 คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ม.ทรงลูกบาศก์	188.00	ลบ.ม.	2,001.00	376,188.00	1.3624	2,726.16	512,519	
	2.2 EXPANSION JOINT RB 15 มม.	0.20	ตัน	19,891.00	3,978.20	1.3624	27,099.50	5,420	
	2.3 LONGITUDINAL JOINT DB 16 มม.	0.40	ตัน	18,691.00	7,476.40	1.3624	25,464.62	10,186	
	2.4 CONTRAXCTION JOINT RB 19 มม.	0.03	ตัน	19,730.00	591.90	1.3624	26,880.15	806	
	2.5 เหล็ก WIRE MASH 4 มม.@ 20 ซม.	1,250.00	ตร.ม.	30.00	37,500.00	1.3624	40.87	51,090	
	2.6 ค่าแบบข้างคิดความยาว 2 ซ้ำ	500.00	ม.	20.60	10,300.00	1.3624	28.07	14,033	
	2.7 ค่าปูผิวคอนกรีต	1,250.00	ตร.ม.	11.98	14,975.00	1.3624	16.32	20,402	
	2.8 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดทราย	375.00	ม.	22.65	8,493.75	1.3624	30.86	11,572	
	2.9 ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	1,250.00	ตร.ม.	8.87	11,087.50	1.3624	12.08	15,106	
	ยกยอดไป				522,072			726,377	

หน้าที 2
แบบสรุปราคากลาง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายจิตร - ศาลาหมู่ที่ 10 ตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 3 ต.คลองน้อย อ.ชัยบุรี จ.สุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.0 ม. ยาว 250 ม. หนา 0.15 ม.
ชนิดไหล่ทาง หินผุ กว้างข้างละ 0.50 ม. ตร.ม.รวม 1,250 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย

ประมาณการเมื่อ วันที่ 7 เดือน ธันวาคม 2561

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ยกยอดมา				522,072			726,377	
3	งานผิวไหล่ทาง								
	3.1 ผิวไหล่ทางหินผุ	38	ลบ.ม.	279	10,602	1.3624	380	14,444	
	รวมยอดทั้งสิ้น				532,674			740,821	
ตัวอักษร รวมราคากลางทั้งสิ้น								740,821	

เจ็ดแสนสี่หมื่นแปดร้อยยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าวัสดุและแรงงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายจิตร - ศาลาหมู่ที่ 10 ตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายประยุทธ์ สุดดวง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายมานะ เพ็งเคียน)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอวยชัย ขาดศิริกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายศราวุธ คงสุข)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายบัญญัติ บุญมา)

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายมนชัย สุขแพ)

หลักเกณฑ์การประเมินราคางานต้นทุนต่อหน่วย

ในงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

วันที่ 7 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

ประเภทงาน	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย				
สายทาง	-	ชื่อสายทาง	ถนนสายบ้านนายจิตร - ศาลาหมู่บ้านที่ 10	ราคาน้ำมัน	27.00-27.99
สถานที่ตั้ง		หมู่บ้านที่	3 ต.คลองน้อย	ระยะทาง	250.000 เมตร

ข้อมูลแหล่งวัสดุและระยะทางขนส่ง

1 อ.ชัยบุรี	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240	1,950.00 บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	15	=	51.84	บาท/ลบ.ม.
2 อ.บางสวรรค์	หินผุ	106.00 บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	45	=	152.00	บาท/ลบ.ม.
3 อ.พระแสง	ทรายหยาบ	651.00 บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	30	=	101.92	บาท/ลบ.ม.

งานหินผุถมไหล่ทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง (หินผุ)					=	106.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด-ชน)					=	21.12	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	45	กม.			=	152.00	บาท/ลบ.ม.
รวม							
				ค่าใช้จ่ายรวม	=	279.12	บาท/ลบ.ม.
				ค่างานต้นทุนรวม	=	279	บาท/ลบ.ม.

ทรายรองพื้น

ค่าวัสดุจากท่าทราย					=	651.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	30.00	กม.			=	101.92	บาท/ลบ.ม.
				ค่าใช้จ่ายรวม	=	752.92	บาท/ลบ.ม.
				ค่างานต้นทุนรวม	=	752.0	บาท/ลบ.ม.

คอกนกรีดผสมเสร็จ

ค่าวัสดุจากโรงผสม

ค่าขนส่ง 15.00 กม.

	=	1950.00	บาท/ลบ.ม.
	=	51.84	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	2001.84	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	2,001.0	บาท/ลบ.ม.